Demandante: 
CARLOS 

ALBERTO 

PINZON 

QUINTANA 

$ 193.335 $ 0 $ 4.240.000 $ 4.433.335 

En consecuencia, se APRUEBA la liquidación de costas y agencias en 
derecho así:  

1. A cargo de la parte demandante CARLOS ALBERTO PINZON 
QUINTANA en la suma de CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS 
TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE 

$ 4.433.335).  

Lo anterior con fundamento en lo dispuesto en el artículo 366 del C.G.P. 

Permanezca el expediente en secretaría por 30 días, luego de los cuales, sin 

trámite alguno, pasará a archivo.  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

El Juez,

[...]

de digitalización en cuanto al valor de las costas de primera instancia  en 

letras, razón por la cual este despacho accederá a la solicitud presentada y 

procederá con la corrección, aclarando que el valor de las costas en letras 

corresponde a SIETE MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS MCTE 

($7.700.000), tal como se indicó en números en el citado auto.  

Así mismo y teniendo en cuenta que las agencias en derecho de todas las 

instancias se fijaron en auto anterior y se corrige su valor en letras en el 

presente auto, se tiene la siguiente liquidación:

[...]

Banco Popular 

SA  
$ 7.700.000 $ 1.000.000 $ 0 $ 8.700.000 

En consecuencia y con fundamento en lo dispuesto en el artículo 366 del 

C.G.P. se APRUEBA la liquidación de costas y agencias en derecho a cargo 

de la demandada Banco Popular SA, en la suma de OCHO MILLONES 

SETECIENTOS MIL PESOS MCTE ($8.700.000).  

Por otra parte, el apoderado y la demandante conjuntamente solicitan el 

fraccionamiento y la entrega del título judicial, constituido en el proceso por 

la demandada Banco Popular S.A a favor de la demandante (Pág. 5 Doc. 03). 

Para resolver la solicitud, el Juzgado procedió a revisar el sistema de títulos

[...]

resuelto por el Tribunal Superior de Bogotá – Sala Laboral en providencia 

de fecha 11 de junio de 2020, por medio de la cual revocó la sentencia de 

primera instancia. 

De conformidad con los artículos 365 y 366 del CGP y 5 del Acuerdo No. 

PSAA16-10554 hágase la liquidación de costas, incluyéndose la suma de 

CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($4.360.854) a cargo de Porvenir 

como agencias en derecho en primera instancia (Audio min: 32.00). Sin 

costas en segunda instancia (Audio y acta audiencia fl. 511 físico – pág. 17 

Cuaderno Tribunal). 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

El Juez 

ALBERT ENRIQUE ANAYA POLO

[...]

CALLE 

$ 300.000 $ 350.000 $ 4.400.000 $ 5.050.000 

En consecuencia y conforme el art 366 del C.G.P, se APRUEBA la 

liquidación de costas y agencias en derecho así:  

1. A cargo de la parte demandante ARMANDO DE JESUS MUÑOZ CALLE 

en la suma de CINCO MILLONES CINCUENTA MIL PESOS M/CTE 
($5.050.000).  

Permanezca el expediente en secretaría por 30 días, luego de los cuales, sin 

trámite alguno, pasará a archivo.  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

El Juez, 

ALBERT ENRIQUE ANAYA POLO 

JUZGADO CUARTO LABORAL DEL CIRCUITO.

[...]

A cargo de:  1ra Instancia  2da Instancia  Totales  

Colfondos $ 1.160.000 $ 0 $ 1.160.000 

En consecuencia y conforme el art 366 del C.G.P, se APRUEBA la 

liquidación de costas y agencias en derecho así:  

1. A cargo de Colfondos en la suma de UN MILLÓN CIENTO SESENTA MIL 
PESOS M/CTE ($1.160.000).  

Permanezca el expediente en secretaría por 30 días, luego de los cuales, sin 

trámite alguno, pasará a archivo.  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

El Juez, 

ALBERT ENRIQUE ANAYA POLO 

JUZGADO CUARTO LABORAL DEL CIRCUITO.